
5 گردشگری

گروه گردشــگری - بر اساس 
نظرسنجی شرکت آمادئوس )شرکت 
چندملیتی و اسپانیایی( از ۶۸۸ هتلدار 
در جهــان در مــاه مــارس و آوریل 
۲۰۲۱، گزارشــی با عنوان »بازسازی 
مهمان یــاری: روند تقاضــا، داده ها و 
فناوری« در ماه مه منتشر شد. براساس 
نظرســنجی شــرکت آمادئوس در 
بیماری همه گیر کوویــد- ۱۹، از دو 
کانال مستقیم و OTA )به روزرسانی 
بی سیم( اســتفاده می شود، البته کانال 
مســتقیم نقش زیادی در ســهم بازار 
دارد. اگر در سال ۲۰۱۹، کانال مستقیم 
فقط ۴۱ درصد از ســهم رزرو جهانی 
را به خــود اختصــاص داده بود، در 
آوریل ۲۰۲۰، بــه ۶۷ درصد افزایش 
یافته اســت. این تغییر در رفتار رزرو 
مسافر را می توان با این واقعیت توضیح 
داد که مســافران نســبت به وضعیت 
بازگشایی هتل ها و همچنین رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی بیش از 
گذشته به اطلاعات رسمی و ایمن نیاز 
دارند. طی یک ســال از آوریل ۲۰۲۰ 
 ،OTA تا آوریل ۲۰۲۱ بــرای کانال
سهم بازار رزرو کانال های OTA نیز 
بیش از دو برابر شــده و به ۱۹ درصد 
رسیده است. وقتی از هتلداران درباره 
برتــری کانال توزیع در ســال جاری 
ســوال می شــود، ۲۸.۵ درصد کانال 
OTA و ۲۲.۵ درصد کانال مســتقیم 
را انتخاب می کنند و برخی از کانال ها 
مانند سیســتم توزیع جهانی، آژانس 
مسافرتی و سرویس متاسرچ )ابزاری 
بــرای بازیابــی اطلاعــات آنلاین( 
نســبت کمتری را به خود اختصاص 
می دهند. جان تیسرا، رئیس بین المللی 
مهمان یاری شرکت آمادئوس گفت: 
اگرچه در حال حاضر کانال مســتقیم 
غالب اســت، اما با پایان همه گیری، 
هتل ها باید بیشتر خود را نشان دهند. 
بنابراین، در گزارش آمادئوس، به منظور 
جلب نیازهای مهمانان، توصیه هایی به 
هتلداران ارائه می شود که برای داشتن 
یک راهبرد مناسب بازاریابی در زمان 
مناســب، نیاز به نظارت دقیق بر تغییر 
در ترکیب کانال ها دارند تا اثربخشــی 

هر کانال را به حداکثر برســانند. برای 
کنترل تغییرات بــازار، ترکیب منابع 
مختلف داده های تاریخی و آینده نگر 
مهم است. از آنجا که بازار بسیار تغییر 
کرده اســت، داده های تاریخی مانند 
گذشته ارزش ندارند و این امر مستلزم 
آن اســت که هتلداران در مورد نحوه 
استفاده از داده ها تجدیدنظر کنند. کیتی 
مورو، معاون رئیس شرکت مشارکت 
داده هــا وهتلــداری آمادئوس اظهار 
کرد: هتلــداران باید اطلاعات مربوط 
به تقاضا، جستجو، پرواز، نرخ خرید 
و اقامتگاه های جایگزین را جمع آوری 
کنند تا تصویری کامل به دست آورند. 
به عنوان مثال، استفاده از داده های مربوط 
به قصد جستجوی میهمان می تواند به 
هتلــداران کمک کند تا روند تقاضا را 
تغییر دهند، اما در شرایط فعلی، بسیاری 
از مهمانان فقط اطلاعات را جستجو 
می کنند اما بلافاصله رزرو نمی کنند. 
بنابراین، هتلداران برای درک اینکه در 
کدام بازارها جستجوها به رزرو تبدیل 
می شــوند، باید اطلاعات جستجوی 
آینده نگر، رزرو و اطلاعات مربوط به 
اشــغال واقعی را ترکیب کنند و منابع 
را برای کارایی موثر اختصاص دهند. 
همچنین ترکیب منابع داده به هتلداران 
کمــک می کند تا رقابت خود و رقبا را 
بســنجند. به عنوان مثال، اگر هتلداران 
متوجــه افزایــش تعداد مســافران 
هواپیمایی از مقصد خود شــوند، اما 
تعــداد رزروهای هتــل آنها افزایش 
نیافته، به این معنی است که میهمانان 
محل های اقامــت دیگری را انتخاب 

کرده اند. بر این اســاس، هتلداران باید 
راهبردهای بازاریابی و قیمت گذاری 
خود را برای دستیابی و جذب موثرتر 
مهمانان بررسی کنند. در بیش از یک 
ســال رویارویی با بیماری همه گیر و 
کاهش بی سابقه تقاضای گردشگری، 
هتل ها مجبور شــده اند برای کاهش 
هزینه هــا به دنبــال راه های مختلفی 
باشــند. در این میــان، محبوب ترین 
اقدامات کاهش هزینه هتل های جهان، 
کاهش تعداد امکانات رفاهی موجود 
)۱۷/۸ درصــد( و ترخیص کارکنان 
)۱۶/۶ درصد( است. اگرچه در مدت 
زمــان کوتاهی می توانــد در کاهش 
هزینــه هتل ها موثر باشــد اما معایب 
دیگری نیز دارد. به عنوان مثال، در زمان 
تثبیت موقتی بیماری همه گیر، بسیاری 
از مســافران اطمینان بیشــتری برای 
ســفر دوباره پیدا کرده اند. بااین حال، 
هتل هــا در این زمان، پرســنل کافی 
برای خدمات دهی مناســب ندارند و 
کیفیت خدمات نیز پایین آمده است، 
زیرا امکانات رفاهی کاهش یافته است.

برای حل این مشــکل، فناوری 
به عنوان یک راه حل مفید برای هتل ها 
محسوب می شود. استفاده از فناوری 
بــرای دیجیتالی کــردن فرآیندهای 
عملیاتی به بهینه سازی تخصیص کار 
و منابع کمک می کند. بر اســاس این 
گزارش، بســیاری از هتل ها در سال 
گذشته علاقه بیشــتری به استفاده از 

فناوری در عملیات خود داشته اند.
بررسی آمادئوس همچنین نشان 
داد که مفیدترین فناوری برای هتل ها در 

همه گیری بعد از »رسانه های دیجیتال«، 
»فناوری بدون لمــس« )۲۶ درصد( 
است. بسیاری از هتل های زنجیره ای 
در سراســر جهــان از راه حل هــای 
مختلف فناوری لمسی برای افزایش 
تجربــه مهمــان اســتفاده کرده اند. 
به عنوان مثال، شرکت Accor )آکور، 
گروه هتلداری فرانسوی( تجربه مهمان 
 Ibis کاملا دیجیتالی و لمسی را در هتل
 Styles London Gloucester
Road بریتانیــا ارائــه کرده اســت. 
میهمانان می توانند به صورت آنلاین 
به سیستم وارد شــوند و با استفاده از 
لینک ارائه شــده پرداخــت آنلاین، 
دسترسی به اتاق ها و سایر مناطق هتل 
با اســتفاده از کلید بی سیم و تماس با 
کارکنان هتل از طریق واتس اپ داشته 
باشــند. هتل Gurney G در آسیا و 
G Kelawai در مالزی با اســتفاده 
از فناوری تشخیص چهره، دمای بدن 
میهمانــان را بررســی و  با کد QR به 
مهمانان کمک می کنند و ماشین های 
ضدعفونی کننده دستی خودکار را در 
ورودی هتل قرار دادند. در آینده، روند 
استفاده از این فناوری های لمسی رشد 
زیادی خواهد کرد. بااین حال، در چنین 
فضایی در هتل ها برای اطمینان از تجربه 
مهمانان باید توجه بیشتری به خدمات 
و محصولات شخصی داشت. این امر 
با تلفیق فناوری بــا داده های متمرکز 
امکان پذیر اســت. هتل ها می توانند 
بــا بهره گیری از داده های شــخصی 
مهمان، خدمات متناسب را ارائه دهند. 
به عنوان مثال، هنگامی که مسافران به 
جای مشاهده فقط امکانات استاندارد، 
بــه دنبال اتاقی برای اقامت هســتند، 
هتل هایــی که شخصی ســازی را در 
برنامه خود قــرار داده اند می توانند از 
طریق خدمات و امکانات ویژه مهمانان 
را بر اساس تنظیمات قبلی آنان جذب 
کنند. به طورکلی، اجرای فناوری برای 
بهینه ســازی عملیات روند مهمی در 
آینده نزدیک اســت، اما یک ســوال 
بزرگ برای هتل ها اطمینان مهمانان در 
نقاط تماســی است که تعامل مستقیم 

انسان را نیاز دارد.

گروه گردشگری - قرنطینه و 
محدودیت های مســافرتی در سال 
گذشــته فصل گردشگری تابستانی 
را با مشــکل مواجه کرد، با این حال 
امسال کشــورهای مختلف اروپایی 
آماده میزبانی از گردشگران شده اند 
و اســپانیا نیز از روز گذشته مرزهای 
کشــور را به روی تمامی مســافران 
واکسینه شده باز کرده است. در ادامه 
با خلاصه ای از قوانین مسافرتی فعلی 

برخی نقاط اروپا آشنا می شوید.
ســال گذشــته با وجود اعمال 
قرنطینه ، اجــرای قانون منع رفت و 
آمد در ســاعات مشــخص و اعمال 
محدودیت هایی در رســتوران ها و 
هتل ها، صنعت گردشــگری اروپا با 

مشکلات بسیاری مواجه شد.
در تابستان ۲۰۲۰، آمار سفرهای 
بین المللی در اروپا با کاهش شــدید 
روبه رو شد و در نتیجه شهرها و نقاط 
دیدنی  کشــورهای اروپایی خالی از 

بازدیدکننده شدند.
اما امسال این روند درحال تغییر 
است؛ همه گیری ویروس کرونا هنوز 

ریشه کن نشده اما امکان دسترسی به 
آزمایش کرونا تســهیل شده است، 
روند واکسیناسیون در اتحادیه اروپا 
در حال انجام است و این اتحادیه از 
گذرنامه اتحادیه اروپا برای تســهیل 
سفرهای درون این منطقه که از یکم 
جولای آغاز خواهد شــد اســتفاده 

خواهد کرد.
گردشــگران خارج از اتحادیه 
اروپا، که گردشــگران بریتانیا هم از 
جمله آن ها به شمار می روند همچنان 
با موانعی برای سفر در اتحادیه اروپا 
مواجه هســتند چراکــه دولت های 
کشــورهای مختلــف معتقدند باید 
با ازســرگیری محتاطانه گردشگری 
از آغاز موج جدید گســترش کرونا 

جلوگیری کرد.
در فرانسه، کشوری که به عنوان 
نخســتین مقصد گردشگری جهان 
شناخته می شود، برای فصل تابستان 
فهرســتی رنگ بندی شده متشکل از 
کشــورها ارائه شده است. بر اساس 
این فهرست محدودیت های سفری 
برای گردشگران اتحادیه اروپا و گروه 

»سبز« لغو می شــود. در کشورهای 
»نارنجی« از جمله بریتانیا، آمریکای 
شــمالی، بخش اعظمی از آســیا و 
آفریقا حتی مسافران واکسینه شده ای 
که قصد سفر به فرانسه را دارند باید 
نتیجه منفی آزمایــش کرونا را ارائه 
دهند، اما نیاز نیســت برای سفر دلیل 
موجه ارائه کنند یا در قرنطینه بمانند.
واکسینه نشــده  گردشــگران 
گروه »نارنجی«  فقط برای سفرهای 
ضروری امکان سفر خواهند داشت 
و باید علاوه بر آزمایش کرونا هفت 

روز در قرنطینه بمانند.
از یکــم جولای در فرانســه از 
گذرنامه اتحادیه اروپا نیز اســتفاده 
خواهد شــد.ورود گردشگران از ۱۶ 
کشور از جمله هند، ترکیه، آفریقای 
جنوبــی و بخش اعظمی از آمریکای 
جنوبــی و برزیل به شــدت محدود 

خواهد ماند.
همچنین اســتفاده از ماسک در 
فضاهای باز و سرپوشــیده همچنان 
اجبــاری خواهد بود امــا قانون منع 
رفت و آمد در ســاعات مشخص از 

۳۰ ژوئن لغو می شود. 
در اسپانیا لزوم ارائه نتیجه منفی 
آزمایــش کرونا برای گردشــگران 
اتحادیه اروپا از دوشنبه، هفتم ژوئن 

لغو شد.
در حال حاضر تمام کســانی که 
توسط واکسن های مورد تایید اروپا و 
دو واکسن چینی مورد تایید سازمان 
جهانی  بهداشــت واکسینه شده اند 

می توانند وارد اسپانیا شوند.
مسوولان گواهی واکسینه شدن 
گردشگر در دست کم ۱۴ روز پیش 
از ســفر و یا بهبود گردشگر پس از 
ابتلا به کرونا در شــش ماه گذشته را 

دریافت خواهند کرد.
با این حال اســپانیا ســفرهای 
غیرضروری مسافران از برزیل، هند 
و آفریقای جنوبی به این کشــور را 

ممنوع اعلام کرده است.
اســتفاده از ماسک همچنان در 
فضــای باز به جز در ســواحل و در 
شــرایطی که افراد فاصله یک و نیم 
متــری از یکدیگــر را رعایت کنند 
اجباری اســت. اســتفاده از ماسک 

حین قدم زدن در ســواحل همچنان 
اجباری است.

در »مادرید« و »کاتالونیا« قانون 
منع رفت و آمد در ساعات مشخص 
لغو شــده اســت. اســپانیا نیز برای 
اســتفاده از گذرنامــه اتحادیه اروپا 

اعلام آمادگی کرده است.
در ایتالیــا، گردشــگرانی که از 
اتحادیه اروپا، بریتانیا و اســرائیل به 
این کشور ســفر می کنند باید نتیجه 
منفی آزمایــش کرونا را ارائه کنند و 
یک فرم سلامت را آماده کنند اما ملزم 

به سپری کردن قرنطینه نیستند.
کســانی کــه از اســترالیا، کره 
جنوبی، روانــدا، تایلنــد، کانادا، و 
ایالات متحده آمریکا به ایتالیا ســفر 
می کننــد باید نتیجــه منفی آزمایش 
کرونا ارائه دهند، ۱۰ روز در قرنطینه 
بمانند و یک بار دیگر آزمایش کرونا 
انجــام دهند. ورود گردشــگران از 
برزیل، هند، بنگلادش و ســریلانکا 

به ایتالیا ممنوع است.
اســتفاده از ماســک همچنان 
اجباری اســت امــا از جولای مردم 

می تواننــد در فضای باز از ماســک 
استفاده نکنند.

منــع رفت و آمد از نیمه شــب 
تــا ۵ صبح همچنان پابرجا اســت و 
در رســتوران ها بیــش از چهار نفر 

نمی توانند دور یک میز بنشینند.
در پرتغال، تمام مسافرانی که از 
اتحادیه اروپا، منطقه شنگن و بریتانیا 
قصد دارند به این کشــور سفر کنند 
باید نتیجه منفی آزمایش کرونا ارائه 
دهند. این قانون برای اســترالیا، کره 
جنوبی، اســرائیل، نیوزیلند، رواندا، 
ســنگاپور، تایلند و چیــن نیز اجرا 
می شــود. گردشگران سایر کشورها 
باید برای ورود به پرتغال دلیل موجه 

داشته باشند.
مسافرانی که از آفریقای جنوبی، 
برزیل و هند به پرتغال سفر می کنند 
بایــد پس از ورود به این کشــور در 

قرنطینه بمانند.
رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
و اســتفاده از ماســک الزامی است. 
انتظار مــی رود پرتغال نیــز از یکم 
جــولای از گذرنامــه اتحادیه اروپا 

استفاده کند.
در یونان، دولت امیدوار اســت 
تابســتان امســال به نیمی از درآمد 
گردشگری شرایط پیش از همه گیری 

دست پیدا کند.
مســافران از اتحادیــه اروپا و 
منطقه شــنگن، کانادا، ایالات متحده 
آمریکا، اسرائیل، چین، تایلند، روسیه 
و عربستان ســعودی می توانند وارد 
یونان شــوند. اما باید فرم ســلامت 
آماده کنند و مدرک واکسینه شــدن 
یــا نتیجه منفی آزمایــش کرونا و یا 
مدرک ایمن بــودن در برابر ابتلا به 

این ویروس را ارائه دهند.
استفاده از ماسک در فضای باز 

و سرپوشیده همچنان الزامی است.
ســفر به بریتانیا برای بسیاری 
شــهروندان نقاط مختلــف جهان 
دشــوار اســت. بخــش اعظمی از 
تمرکز صنعت گردشگری بریتانیا بر 
سفرهای داخلی معطوف شده است.
مسافران کشــورهای »سبز« که 
شــامل اســترالیا، نیوزیلند و ایسلند 
می شود با شرایط بهتری برای سفر به 
بریتانیا مواجه هستند. با این حال این 
مسافران نیز باید نتیجه منفی آزمایش 
کرونــا را ارائه کننــد و  پس از ورود 
بار دیگر آزمایش کرونا انجام دهند و 
در صورت منفی بودن آزمایش دوم 

کرونا از قرنطینه معاف می شوند.

راهکارهای بهبود صنعت گردشگری در همه گیری کرونا

قوانین مسافرتی مقاصد گردشگری اروپا
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گــروه گردشــگری - »ولی 
تیموری« معاون گردشگری وزارت 
با بیان خبر حمایت از ادارات میراث 
فرهنگی گفت: »پیرو تلاش به منظور 
متقاعدسازی ستاد ملی مدیریت کرونا 
جهت اعمال حمایت های بیشــتر و 
استمرار پشــتیبانی ها بسته حمایتی 
تلفیقی جدیدی مشتمل بر دو بخش 
مشــترک اشتغال محور و بنگاه محور 
حــوزه  کســب و کار های  بــرای 
گردشگری در کارگروه بررسی آثار 
اقتصــادی کرونا تنظیم و بخش هایی 
از جملــه حمایت هــای بانکــی، 
مالیاتی و بیمه ای مربوط به کســب 

وکار های حوزه گردشگری را پوشش 
دادکه بخــش اول این حمایت ها در 
قالب تمدید بسته حمایت از کسب و 
کار ها و مشاغل به شدت آسیب دیده 
از کرونا در ســال ۱۴۰۰ تصویب و 
ابلاغ گردید. همچنین بخش دوم نیز 

در دستور کار ستاد ملی قرار دارد.«
وی افــزود: »تــا کنــون بیش 
از یکهــزار و صــد میلیــارد تومان 
تسهیلات در قالب دو بسته حمایتی 
اشتغال محور و بنگاه محور به کسب 
و کار های گردشــگری آسیب دیده 
پرداخت شــده است و پرونده بیش 
از نهصــد میلیارد تومان نیز تکمیل و 
هم اکنون در بانک ها در دســت اقدام 

است.«

تیمــوری خاطرنشــان کــرد: 
»در بخــش بانکــی بــا تصویــب 
دســتورالعمل مربوطه مواردی نظیر 
امهال تســهیلات فعالان گردشگری 
تا پایان شــهریورماه اجرایی شده و 
تلاش کرده ایم که هیچ گونه جریمه 
و سودی نیز به امهال صورت گرفته 
تعلق نگیرد. از سویی دیگر در بخش 
بانکی رفع ســوءاثر چک برگشــتی 
و نیز ادامه پرداخت تســهیلات ۱۲ 
درصــد در دســتور کار قرار گرفت 
تــا هم متقاضیان جدید و هم افرادی 
که پرونده شــان نزد بانک بوده است 
و روند آن متوقف شــده بود؛ از این 
امکان بهره مند شــوند. بر این اساس 
بانک ها و موسسات اعتباری موظف 

به پرداخت تسهیلات کرونایی اعم از 
تسهیلات جدید یا تسهیلات مراحل 

قبلی تا پایان آبان ۱۴۰۰ هستند.«
وی ادامــه داد: »همچنین مهلت 
ثبت نام کســب و کار های به شدت 
آســیب دیده از کرونا برای دریافت 

تســهیلات مصبوب ستاد ملی کرونا 
در بخش های گردشگری، ورزش و 
جوانان، فرهنــگ و هنر و حمل و 
نقل ریلی و هوایی تا پایان 

شهربورماه ۱۴۰۰ مطابق همان دستور 
العمل و شــرایط ابلاغی قبلی تمدید 

می شود.«
معاون گردشــگری تاکید کرد: 
»بر اساس ابلاغ صورت گرفته بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران این 

مصوبات را ظرف مدت ۴۸ ســاعت 
برای اجرا به شبکه بانکی کشور باید 

ابلاغ نماید.«
تیموری یادآور شــد: »همچنین 
در بخــش بیمــه ای بســته حمایتی 
جدید مذکور امهال حق بیمه ســهم 
کارفرمایــی نیز در دســتور کار قرار 
گرفته اســت؛ از این رو اعطای یارانه 

حق بیمه برای بنگاه های بالای ۱۰ نفر 
اشــتغال و ارائه یارانه دستمزد برای 
بنگاه هــای کمتر از ۱۰ نفر اشــتغال، 
پیش بینی شده اســت. این در حالی 
اســت که در کنار بحث های سه گانه 
بانکی، بیمه ای و مالیاتی اقداماتی نظیر 

تمدید مجوز ها و بخشــودگی اجاره 
بهای اماکن اجــاره ای تحت تملک 
میراث فرهنگی، گردشگری  وزارت 
و صنایع دستی نیز محقق شده است.«
وی خاطرنشان کرد: »بر اساس 
مصوبه مذکور برای مشاغل و کسب 
و کار های به شــدت آسیب دیده از 
کرونا حــق بیمه ســهم کارفرمایی 

اردیبهشــت و خرداد ۱۴۰۰ به مدت 
دو ماه امهال می شود. همچنین برای 
مشــاغل و کسب وکار های به شدت 
آسیب دیده از کرونا، شمول بند )ث( 
تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل 
کشور، موکول به رعایت شرط حفظ 
یا افزایش سطح اشتغال نیروی انسانی 

نخواهد بود.«
معاون گردشگری همچنین در 
تشــریح حمایت های مالیاتی بسته 
جدید حمایت از کســب و کار ها و 
مشاغل به شدت آسیب دیده از کرونا 
در سال ۱۴۰۰ گفت: »برای مشاغل و 
کسب وکار های به شدت آسیب دیده 
از کرونا، بدهی هــای مالیاتی قطعی 
شــده مالیات های عملکرد و ارزش 
افزوده که تاریخ سررســید پرداخت 
آن ها تا پایان ســال ۱۳۹۹ بوده است 
تــا ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ بــدون محاســبه 
جریمه دیرکرد بــرای مدت مذکور 
امهال می گردد.« تیموری تاکید کرد: 
»همچنین سازمان امور مالیاتی مجاز 
است تمام یا قسمتی از جرایم مقرر در 
قوانین مالیات های مســتقیم و ارزش 
افزوده برای مودیان مالیاتی را مطابق 
دســتورالعملی که به تایید وزیر امور 
اقتصادی و دارایی می رســد؛ در سال 

۱۴۰۰ مورد بخشودگی قرار دهد.«
وی ادامــه داد: »بخشــودگی 
جرایم پرداخت نشــده بدهی مالیات 

و عوارض قانون موســوم به تجمیع 
عوارض برای مودیان مالیاتی به شرط 
پرداخت اصــل مالیات و عوارض تا 

تاریخ ۱۴۰۰/۶/۳۱ تمدید می شود.«
معــاون گردشــگری در ادامه 
افــزود: »همچنین طبــق تلاش ها و 
پیگیری هــای بعمل آمــده، صنعت 
گردشــگری در کنار ۴ رسته شغلی 
آسیب دیده از بحران انتشار ویروس 
کرونا شــامل مشــاغل مربــوط به 
حمل و نقل، ورزش و هنر و ســینما 
که ضــرورت بر اســتمرار حمایت 
داشت؛ قرار گرفت. این در حالیست 
که پیش از این گردشــگری در گروه 
گسترده تر ۱۴ رسته شغلی قرار داشت 
و ایــن ارتقــا، امکان و الزام کســب 

حمایت های بیشتر را سبب شد.«
وی در پایان خاطرنشــان کرد: 
»بخــش جدیــدی از موضوعــات 
حمایتی مورد نظر که در بســته های 
اول و دوم قــرار نداشــت و نیــاز به 
بحــث و طرح جزییــات در صحن 
ســتاد ملی کرونا را داشت؛ به زودی 
پس از تصویب در ســتاد ملی کرونا 

ابلاغ خواهد شد.
»مصوبات ســتادملی مدیریت 
کرونا برای کلیه دستگاه ها لازم الاجرا 
بوده و در صورت اجرای آن به عنوان 
تخلف محسوب شده و با آن برخورد 

قانونی خواهد شد.«

تمدید بسته حمایت از کسب و کار های به شدت آسیب دیده در سال ۱۴۰۰ به ادارات میراث فرهنگی ابلاغ شد.

معاون گردشگری خبر داد:

بسته حمایت از کسب و کار های 
گردشگری در سال ۱۴۰۰ ابلاغ شد

ســازمان امور مالیاتی مجاز اســت تمام یا قســمتی از جرایم مقــرر در قوانین مالیات های 
مســتقیم و ارزش افــزوده بــرای مودیان مالیاتی را مطابق دســتورالعملی کــه به تایید 
وزیــر امــور اقتصادی و دارایی می رســد؛ در ســال ۱۴۰۰ مورد بخشــودگی قــرار دهد.


